
SADRŽAJ

OPĆINSKI NAČELNIK

9.  Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja
     požara na području Općine Kostrena ...........................................................................................................................................61 

10.  Odluka o imenovanju Ravnatelja Dječjeg vrtića „Zlatna ribica“ .............................................................................................61

SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

23. Odluka o izmjenama Odluke o porezima Općine Kostrena 82
24. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju mrtvozornika na području Općine Kostrena 83

Godina 8 - broj 3 Petak, 26. ožujka 2021. ISSN 1849-4900Godina X - broj 3.                        5. travnja 2023. godine                                ISSN 1849-4900



5. travnja 2023. godine         SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA             Stranica 61 broj 2

OPĆINSKI NAČELNIK

9.

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

OPĆINA  KOSTRENA
Općinski načelnik

KLASA:  024-01/23-03/2
URBROJ: 2170-22-03-23-118
Kostrena, 28. ožujka 2023. godine

 Na temelju članka 49. stavak 1. Statuta Općine 
Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ br. 
2/18, 11/18, 1/20, 1/21) i članka 14. Zakona o zaštiti 
od požara („Narodne novine“ br. 92/10, 114/22, u 
daljnjem tekstu: Zakon) Općinski načelnik Općine 
Kostrena donosi

ZAKLJUČAK
• Usvaja se Plan motrenja, čuvanja i ophodnje 
otvorenog prostora i građevina za koje prijeti po-
većana opasnost od nastajanja i širenja požara na 
području Općine Kostrena za 2023. godinu, izra-
đen od strane Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Kostrena.
• Plan iz točke 1. dostavit će se Ministarstvu unu-
tarnjih poslova, Ravnateljstvu civilne zaštite, Po-
dručni ured civilne zaštite Rijeka. 
• Plan iz točke 1. čini sastavni dio ovog Zaključ-
ka, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Kostrena“ i na mrežnim stranicama Općine Ko-
strena.

     Općinski  načelnik
Dražen Vranić,dipl.iur.

 Dobrovoljno vatrogasno društvo „Kostrena“ 
dužno je, temeljem Statuta te sukladno odredbama 
Zakona o vatrogastvu i temeljem Programa aktivnosti 
Vlade Republike Hrvatske u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara, aktivno sudjelovati u provedbi 
mjera na području Općine Kostrena. 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Kostrena dužno je 
provoditi mjere propisane Planom zaštite od požara 
i Procjenom ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija za Općinu Kostrena.
U skladu s navedenim Zapovjednik Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva „Kostrena“ donosi: 

PLAN
motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora

i građevina za koje prijeti povećana opasnost
od nastajanja i širenja požara na području

Općine Kostrena

Članak  1.

 Ovim se Planom razrađuje način motrenja, 
čuvanja i ophodnje otvorenog prostora, građevina, 
dijelova građevina i površina za koje prijeti povećana 
opasnost za nastajanje i širenje požara (u daljnjem 
tekstu: Plan), u danima kada je proglašena velika ili 
vrlo velika opasnost za nastajanje i širenje požara u 
razdoblju od 1. lipnja do 31. kolovoza 2023. godine.

Članak  2.

 Građevine, dijelovi građevina, šumske 
površine i prostori za koje prijeti povećana opasnost 
od nastajanja i širenja požara razvrstani su u kategorije 
ugroženosti i navedeni u Planu zaštite od požara za 
područje općine Kostrena.
 

Članak  3.

 Motrenje, čuvanje i ophodnju u smislu članka 
1. ovoga Plana provodi Dobrovoljno vatrogasno 
društvo „Kostrena“ (u daljnjem tekstu: DVD 
„Kostrena“).

Članak  4.

 Radi provedbe mjera iz članka 1. ovoga 
Plana, DVD „Kostrena“ u dane kada je proglašena 
velika ili vrlo velika opasnost za nastajanje i širenje 
šumskih požara organiziraju stalno dežurstvo od po 
tri vatrogasaca u vremenu od:



5. travnja 2023. godine          SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 62 broj 2

• 11,00 – 18,00 sati radnim danom i subotom
• 11,00 – 18,00 sati nedjeljom i u dane blagdana.

Članak  5.

 U vrijeme stalnog dežurstva iz članka 4. 
ovoga Plana, DVD „Kostrena“ provodi motrenje, 
čuvanje i ophodnju rubnih (šumskih) područja općine 
Kostrena uz prometnice i pojas željezničke pruge 
Bakar – Škrljevo, i to motrenje i čuvanje s istaknutih 
točaka:
• Vrh Martinšćice (mikrolokacija Plodine),
• Sopalj (mikrolokacija Obalna radiostanica),
• Sveta Barbara (mikrolokacija Vidikovac).    
 Ophodnju područja iz stavka 1. ovoga 
članka DVD „Kostrena“ obavlja vozilom s posadom 
najmanje jednom tijekom dežurstva.
 Tijekom ophodnje nadzirati divlje deponije te 
dalekovodne trase, kao i protupožarne putove i to:
• protupožarni put Ivanji - Sopalj,
• protupožarni put područje Trim staza.
 Smjer kretanja ophodnje:
• Vatrogasni dom DVD „Kostrena“ - Šojska ulica - LC 
58 055 (donja cesta, Šetalište kostrenskih pomoraca, 
Šetalište kostrenskih boraca) - DC 8 (Benzinska 
postaja INA, parkiralište trgovačkog centra Plodine) 
- LC 58 054 (gornja cesta, Vrh Martinšćice, Glavani 
ulica) - protupožarni put Trim staza - protupožarni 
put Sopalj-Ivanji - DC 8 (Vidikovac, Randići) - 
Urinj ulica - Šojska ulica - Vatrogasni dom DVD 
„Kostrena“. 

Članak  6.

 Način uključivanja vatrogasnih postrojbi u 
akcije gašenje požara, utvrđeni su u poglavljima 1.2 i 
1.3 Plana zaštite od požara za područje grada Rijeke.
 Način uporabe opreme i vozila posebne 
namjene za gašenje požara i spašavanje osoba te 
popis građevina i otvorenog prostora za koje prijeti 
povećana opasnost od nastajanja i širenja požara, 
određeni su u poglavljima 13 i 14. Plana zaštite od 
požara za područje općine Kostrene. 

Članak  7.

 Vremena svih zadanih mjera mogu se 
mijenjati posebnom odlukom ovisno o klimatskim 
i meteorološkim uvjetima te po posebnoj zapovjedi 
Županijskog vatrogasnog zapovjednika kao i po 
nalogu PU PGŽ, Odjela za zaštitu od požara i 
eksplozija.

Članak  8.

 U slučaju promjene požarne opasnosti, a u 
dogovoru sa Županijskim vatrogasnim zapovjednikom 
aktivnosti obuhvaćene ovim operativnim Planom 
mogu biti ukinute ili pojačane.

Članak  9.

 Zapovjednik DVD „Kostrena“ zadužen je da 
poduzme sve potrebite organizacijske i operativne 
pripreme u cilju potpune realizacije ovog Plana. 

Članak  10.

 Sve aktivnosti i djelovanja Zapovjedništva 
DVD „Kostrena“ biti će usklađena s Upravnim 
odborom DVD „Kostrena“.

U Kostreni, 28. ožujak 2023. godine.
 

ZAPOVJEDNIK
DVD KOSTRENA

Alen Krmpotić, bacc.ing.sec.

10.

 Na  temelju članka 37. stavak 4. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” 
br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22) i članka 34. 
Statuta Općine Kostrena (“Službene novine Općine 
Kostrena” br. 2/18, 11/18, 1/20, 1/21) Općinski 
načelnik  dana 4. travnja 2023. godine donio je

ODLUKU
o imenovanju Ravnatelja 

Dječjeg vrtića “Zlatna ribica”

Članak  1.

 Za Ravnatelja Dječjeg vrtića “Zlatna ribica” 
imenuje se Stanko Vučetić, mag.praesc.educ.



Godina 8 - broj 3 Petak, 26. ožujka 2021. Str. 84

"Službene novine Općine Kostrena" izdaje Općina Kostrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena. 
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag 
Petrović i Zrinka Vukušić. Tisak: Obrt fotokopiranje i tisak Zambelli, vl. Rudolf Zambelli, 51000 Rijeka, Školski prolaz 1.

“Službene novine Općine Kostrena“ izdaje Općina Kokstrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena.
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag Petrović i Zrinka Vukušić.

Tisak: Tiskara Sušak, Milutina Barača 54, 51000 Rijeka

Članak  2.

 Mandat Ravnatelja traje 5 (pet) godina, počam 
od 8. travnja 2023.godine.
 

Članak  3.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
objavit će se u “Službenim novinama Općine 
Kostrena”.

Obrazloženje

 Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Zlatna 
ribica“, sukladno članku 37. stavak 3. Zakona   o 
predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” 
br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22),  objavilo 
je dana 01. ožujka 2023. godine javni natječaj za 
imenovanje ravnatelja Dječjeg vrtića „Zlatna ribica“. 
Natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ i na 
mrežnim stranicama Vrtića, te u „Novom listu“ i na 
stranicama HZZ-a, rok za podnošenje prijava bio je 
15 dana. 
 Na sjednici održanoj dana 22. ožujka 2023. 
godine, Upravno vijeće utvrdilo je kako je na natječaj 
pristigla jedna prijava. Prijava je pravovremena te 
je nakon otvaranja iste utvrđeno kako ju je podnio 
Stanko Vučetić, mag.praesc.educ. Uz prijavu je 
dostavljena dokumentacija naznačena u javnom 
natječaju. Nakon uvida u dokumentaciju obavljen je i 
usmeni razgovor s kandidatom.
 Po provedenom postupku Upravno vijeće je 
usvojilo prijedlog da se sukladno članku 37. stavak 
4. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi 
(“Narodne novine” br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/15, 
57/22) i članka 41. stavak 7.  Statuta Dječjeg vrtića 
„Zlatna ribica“, Općinskom načelniku predlaže za 
Ravnatelja dječjeg vrtića „Zlatna ribica“ imenovati 
Stanka Vučetića, mag.praesc.educ. i u tom smislu 
dostavilo je Prijedlog za imenovanje ravnatelja 
(KLASA: 023-01/23-02/1, URBROJ: 2170-22-1-23-
4 od 27. ožujka 2023.).
 Prihvaćajući prijedlog Upravnog vijeća, a 
temeljem članka 37. stavak 4. Zakona o predškolskom 

odgoju i naobrazbi i članka 41. stavak 7. Statuta 
Dječjeg vrtića „Zlatna ribica“, odlučeno je kao u 
izreci.

Uputa  o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može 
podnijeti tužba Općinskom sudu u Rijeci, u roku od 
15 dana od dana dostave ove Odluke.

KLASA: 024-01/23-03/2
URBROJ: 2170-22-03-23-120
Kostrena, 4. travnja 2023. godine

     Općinski  načelnik
Dražen Vranić,dipl.iur.

5. travnja 2023. godine         SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA             Stranica 63 broj 2


